Łapy 30 maj 2017r.

SP ZOZ/ VII/ 69 /2017

 Wszyscy wykonawcy/ uczestnicy

postępowania 

PYTANIA DO PRZETARGU

Nr postępowania  ZP/5/2017/PN


Zamawiający, Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Łapach, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. ustawy Prawo zamówień Publicznych 
(tj. Dz. U. z 2015 r., poz. 2164, z 2016 r. poz. 831, 996 oraz 1020) w odpowiedzi na wniosek Wykonawcy o wyjaśnienie treści SIWZ w Przetargu nieograniczonym dotyczącym dostawy „odczynników laboratoryjnych wraz z dzierżawą analizatorów do SP ZOZ w Łapach” nr ZP/5/2017/PN przekazuje poniżej treść pytań wraz z odpowiedziami:

Pytanie  1 

Dot. Pakietu nr 5 : Czy Zamawiający wymaga w pakiecie 5 w pozycji 7 (probówki do zagęszczania kału) probówek wyposażonych w dwa pionowe  filtry: przesiewowy i tłuszczowy (do dyspersji kropel tłuszczu) oraz wypełnione fabrycznie odczynnikami?
Odpowiedz: Zamawiający nie wymaga 
Pytanie 2

Dotyczy Pakiet nr 14:, Wnioskujemy o zmianę wskazanego wymagania Zamawiającego na: „ okres ważności dostarczonego wyrobu nie może być krótszy niż 5 miesięcy (za wyjątkiem krwinek w poz. I i zestawów próbek kontrolnych w poz. 9 — min 4 tygodnie)”
Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza
Pytanie 3

Dotyczy Pakietu nr 14, Wnioskujemy o zmianę wskazanego wymagania na: „ Dostawa poz. I i 9 zgodnie z uprzednim ustalonym harmonogramem na dany rok ”
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
Pytanie 4

Dotyczy Pakietu nr 14, Wnioskujemy o zmianę wskazanego wyżej zapisu wymagania na: 
„Dostawa wyrobów zgodnie z zaleceniami producenta[image: image3.jpg]



Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza transport zgodnie z zaleceniami producenta wskazanymi instrukcjami stosowania oraz zgodnie z Ustawą z dnia 20 maja 2010r o wyrobach medycznych oraz rozporządzeniem Ministra Zdrowia z dnia 12 stycznia 2011r w sprawie wymagań zasadniczych na etapie przeprowadzenia oceny zgodności dla wyrobu medycznego. Zamawiający wymaga potwierdzenia że dany transport odczynnika został przeprowadzony zgodnie z wyżej wymienionymi zaleceniami. 
Pytanie 5 

Dotyczy Pakietu nr 14, poz. 1 — konserwowane krwinki wzorcowe do układu ABO

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania krwinek wzorcowych do układu ABO gotowych do użycia stosowanych w badaniach prowadzonych techniką szkiełkową i probówkową, czy krwinek wzorcowych stężony o stężeniu powyżej 27%. 
Odpowiedz: Zamawiający wymaga  AB0 gotowych do użycia
Pytanie 6 

Dotyczy Pakietu nr 14, poz. 8 — standard anty-D

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania odczynnika standard anty-D zachowującego swoją czułość i specyficzność po otwarciu buteleczki do końca okresu ważności odczynnika zadeklarowanego przez producenta. 
Odpowiedz: Zamawiający wymaga 

Pytanie 7 

Dotyczy Pakietu nr 14, poz. 9 — zestaw próbek kontrolnych

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania zestawu próbek kontrolnych w buteleczkach zakończonych nakrętką z integralnie połączonym kroplomierzem (jak w przypadku krwinek wzorcowych)
Odpowiedz: Zamawiający wymaga 

Pytanie 8 

Dotyczy Pakietu nr 13

nosimy o odstąpienie od wymagania załączenia oświadczenia naszej konkrecji, że zaoferowane odczynniki są kompatybilne z posiadanym sprzętem oraz dopuszczenie złożenie dowodów innych niż wymagane oświadczenie o kompatybilności całego oferowanego systemu z systemem DiaMed.
Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza dowolne dokumenty tj. oświadczenie własne  potwierdzające kompatybilność odczynników z posiadanym sprzętem przez Zamawiającego, oraz wymaga  złożenia oświadczenia potwierdzającego posiadanie odpowiednich kwalifikacji do dokonywania przeglądu posiadanego przez Zamawiającego sprzęt.  
Pytanie 9

Dotyczy formularza oferty

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ujęcie w formularzu oferty tylko tych części na które składana jest oferta przetargowa
Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę 

Pytanie 10 

Dotyczy wzoru umowy S 4 ust 1

Wnosimy o zmianę terminu płatności za dostarczony towar na 30 dni od dnia otrzymania faktury VAT.
Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 11 

Dotyczy wzoru umowy S 5 ust 1, pkt a), b), c)

Wnioskujemy o zmianę wskazanego zapisu wzoru umowy na:
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Zamawiający może obciążyć Wykonawcę karą umowną:

a) w wysokości 5% wartości brutto umowy pozostałej do realizacji, gdy Zamawiający odstąpi od umowy z powodu okoliczności, za które odpowiada Wykonawca;

b) w wysokości 5% umowy brutto pozostałej do realizacji, gdy Wykonawca odstąpi od umowy z własnej winy lub woli

c) [image: image1.jpg]


w wysokości 0,1% dostarczonego towaru, za każdy dzień opóźnienia w terminie realizacji umowy, w tym w szczególności w zakresie dostawy towaru

Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie 12
Czy zamawiający wyrazi zgodę na umieszczenie  w umowie informacji dot. danych kontaktowych osób ze strony Zamawiającego i Wykonawcy  odpowiedzialnych za merytoryczna stronę zamówienia. 

Odpowiedz: Zamawiający wyraża zgodę 

Pytanie 13

Czy Zamawiąjacy wymaga zaoferowania przez Wykonawcę w Pakiecie nr 14 poz. 8 odczynnika Standard anty-D z terminem ważności 24 miesiace od daty produkcji a jeśli warunki przechowywania odczynnika są zgodne z instrukcją producenta po otwarciu buteleczki z odczynnikiem, produkt ma być stabilny i zachowuje 100% czułości specyficzności do 12 miesięcy od czasu otwarcia buteleczki. 
Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
Pytanie  14
Czy zamawiający wymaga aby wykonawca posiadał certyfikat jakości ISO 9001 oraz ISO 13485?
Odpowiedz: Zamawiający potwierdza dla potwierdzenia jakości
Pytanie 15

Z uwagi na fakt, że zaoferowane testy wymagają dodatkowych czynności manualnych zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy zamawiający wymaga dostarczenia pipety pozwalającej na wykonanie oznaczeń wymienionych w pakiecie nr 15?
Odpowiedz: Zamawiający wymaga
Pytanie 16
 dotyczy projektu umowy. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu w § 1 ust. 2 poprzez wprowadzenie poniższego zapisu: „Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 20% wartości umowy”.
Odpowiedź:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. Zgodnie ze specyfiką realizowanych świadczeń medycznych oraz realizacji świadczeń uzależnionych od ilości pacjentów oraz finansowanie przez płatnika systemowaego NFZ nie jesteśmy w stanie określić procentową ilość asortymentu. 
Pytanie 17
dotyczy § 5 projektu umowy.

W nawiązaniu do zapisów § 1 ust.2 w którym Zamawiający zastrzega sobie prawo do nie zrealizowania zamówionych ilości zakontraktowanego asortymentu zwracamy się o zmianę zapisów § 5, który w obecnym brzmieniu nakłada na Wykonawcę kary naliczane od wartości umowy. Taka konstrukcja zapisów powoduje, że Wykonawca, który ponosi ryzyko braku zamierzonego zysku ponosi dodatkowo ryzyko obciążenia karami za pułap cenowy, który jest szacunkowy. W związku z powyższym zwracamy się o wprowadzenie następujących zmian:
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ 
Pytanie 18
Dotyczy pakiet nr 11 

Bakteriologia 1 - Formularz asortymentowo-cenowy

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania krążków antybiotykowych pakowanych po 50 sztuk w fiolkach indywidualnie pakowanych  z przeliczeniem na wymaganą przez Zamawiającego ilość fiolek.

Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza
Pytanie 19
Dotyczy zapisów SIWZ

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 11 odczynników z następującymi terminami ważności: dla krążków z antybiotykami 10 miesięcy, dla podłoży na płytkach 6-8 tygodni?
Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
Pytanie 20
Załącznik nr 3 do SIWZ UMOWA

(§ 4 ust. 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie terminu płatności do 30 dni?

Odpowiedz:  Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
(§ 7 ust. 1 pkt b) Czy Zamawiający dopuści zmianę stawki VAT dla produktu w przypadku uzasadnionej przez producenta zmiany klasyfikacji wyrobu i możliwości zastosowania uprzywilejowanej stawki VAT, zgodnie z zapisami Ustawy o VAT?

Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza z uznaniem że zmiana stawki VAT nie wpłynie na zmianę kwoty jednostkowej brutto.
(§ 5 ust. 1 pkt c oraz d) Czy Zamawiający dopuści zmianę określenia "opóźnienie" na "zwłoka"?

Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
(§ 5 ust. 1 pkt a) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO umowy?

Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
(§ 5 ust. 1 pkt b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO umowy?

Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
(§ 5 ust. 1 pkt c) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO umowy?

Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
(§ 5 ust. 1 pkt d) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kar od wartości NETTO dostawy?

Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
(§ 5 ust. 1 pkt a oarz b) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na naliczanie kary od wartości niezrealizowanej  części umowy? Uzasadnienie:

Jeśli dostawa towaru będzie w znaczącej mierze realizowana  w sposób prawidłowy, a dla przykładu odstąpienie do umowy będzie dotyczyć niewielkiej partii towaru, to zastrzeżenie kary umownej naliczanej od ogólnej wartości całej umowy na dostawę będzie miała charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
(§ 5 ust. 1 pkt c-d) Czy Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu kar umownych, których suma nie przekroczy 10% wartości netto przedmiotu Umowy?

Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
(§ 4 ust. 1) Czy Zamawiający wprowadzi możliwość wstrzymania dostaw w przypadku nierealizowania płatności?

Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
(§ 3 ust. 6 pkt f) Czy Zamawiający dopuści e-mailowy sposób porozumiewania w przypadku reklamacji?

Odpowiedz: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
Pytanie nr 21

Dotyczy SIWZ

(Rozdział 15 ust. 4 pkt b oraz c) Czy Zamawiający w podpunktach … wymaga dostarczenia wskazanych dokumentów wraz z ofertą? Jeśli tak, czy Zamawiający wyrazi zgodę na załączenie dokumentów w postaci elektronicznej na płycie CD wraz z oświadczeniem potwierdzającym zgodność kopii na płycie z elektronicznymi pierwowzorami?

Odpowiedz:  Zamawiający wymaga dostarczenia dokumentów zgodnie z zapisami SIWZ, Zamawiający dopuszcza formę CD
(Rozdział 15 ust. 4 pkt b oraz c) W przypadku konieczności dostarczenia dokumentów w postaci papierowej, czy Zamawiający wyrazi zgodę na przesłanie ich w postaci zbindowanych tomów, gdzie poświadczenie za zgodność będzie widniało tylko na pierwszej stronie tomu dla jego pozostałych stron?

Odpowiedz:  Zamawiający dopuszcza 
Pytanie nr 22

Prosimy o podanie nazwy sprzętu i producenta (wirówka), do której Zamawiający oczekuje odczynników w zakresie pakietu nr 13.

Odpowiedz: AID -CETRIGUGE 6S Producent Diamed

Pytanie nr 23

Prosimy o potwierdzenie czy zgodnie z art. 90 ust. 1 Ustawy o wyrobach medycznych Zamawiający wymaga, aby oferowane odczynniki (karty) były przewidziane do użycia w instrukcjach użycia posiadanego na własność przez Zamawiającego wyrobu medycznego, tj. w szczególności wirówki?

Odpowiedz: Zamawiający potwierdza
Pytanie nr 24

Czy w związku ze specyfiką asortymentową niezbędną do wykonania badań z zakresu serologii immunotransfuzjologicznej oraz cyklem produkcyjnym (zwłaszcza krwinek wzorcowych - poz. 2) Zamawiający dopuści rozwiązanie, w którym sukcesywna realizacja przedmiotu zamówienia w zakresie pakietu nr 13 będzie odbywała się wg załączonego do oferty harmonogramu na dany rok, średnio 1 raz na miesiąc, a kryterium "CD – Czas Dostawy" dla pakietu nr 13 będzie dotyczył dostaw w trybie pilnym "na cito" zgodnie z deklaracją wykonawcy w ofercie w terminie od 2 do 4 dni?
Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza
Pytanie nr 25

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku końcówek do pipet (poz. 4 formularza cenowego – pakiet nr 13) Zamawiający dopuszcza, aby produkt ten nie posiadał oznaczenia CE? 
Uzasadnienie: Końcówki do pipet, zgodnie z wytycznymi Komisji Europejskiej jako wyrób do ogólnego zastosowania laboratoryjnego, nie są wyrobami medycznymi i nie muszą posiadać oznaczenia CE. 
Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza
Zmiana zapisów SIWZ
Zamawiający informuje, ze względu na zmianę punktu 15 SIWZ ppkt 4. Dot. wykazu oświadczeń składanych przez Wykonawcę w postepowaniu  na wezwanie zamawiającego dot. ppkt 4 pkt a) w celu potwierdzenia kompatybilności oświadczenie własne Wykonawcy o możliwości stosowania oferowanych odczynników na posiadanym przez SP ZOZ w Łapach analizatorach, oraz potwierdzenie odpowiednich kwalifikacji do dokonywania przeglądów zgodnie z Ustawa o wyrobach medycznych z dnia 20 maja 2010r (dz. U. z 2017 poz 211 z późn. zm.)
Zmiana w/w/ opublikowana w Biuletynie z dniem 30-05-2017r
Termin składania ofert przedłuża się do dnia 6-06-2017r do godziny 10:00

Z-ca Dyrektora ds. Lecznictwa

Grzegorz Roszkowski 

